1 / 1

2024 年 3 月 4 日

検査機関各位

一般財団法人食品薬品安全センター

秦野研究所

2024 年度 料金改定のお知らせ

拝啓

時下、ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。本外部精度管理調査事業の推進につきましては、

平素より格別のご指導、ご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、当財団は、2024 年度より外部精度管理調査につきまして、料金を改定させていただきます。昨今、

諸経費が高騰し、これまでの価格では調査の品質の維持や安定した供給が困難な状況となっております。

なにとぞご理解を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

調査項目 現行の料金 (税込) → 新料金 (税込)

食品衛生外部精度管理調査

理化学調査 29,000 円 (31,900 円) → 32,000 円 (35,200 円)

微生物学調査 29,000 円 (31,900 円) → 32,000 円 (35,200 円)

動物を用いる調査 60,000 円 (66,000 円) → 63,000 円 (69,300 円)

調査結果報告書作成費 10,000 円 (11,000 円) → 12,000 円 (13,200 円)

調査結果報告書追加費 (1 冊につき) 3,000 円 (3,300 円) → 4,000 円 (4,400 円)

食品表示に関する外部精度管理調査

特定原材料検査 40,000 円 (44,000 円) → 44,000 円 (48,400 円)

栄養成分検査 (基本項目のみ) 40,000 円 (44,000 円) → 44,000 円 (48,400 円)

栄養成分検査 (基本項目 + 追加項目) 50,000 円 (55,000 円) → 55,000 円 (60,500 円)

内部精度管理試料 (余剰試料) 6,000 円 (6,600 円) → 7,000 円 (7,700 円)

主催者連絡先

一般財団法人食品薬品安全センター 秦野研究所

公益事業部 食品衛生外部精度管理調査室

ホームページ  https://www.fdsc.or.jp TEL/FAX  0463-82-4755 (直通)

お問い合わせはホームページの「外部精度管理に関するお問い合わせ」よりお願いいたします。

以上